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NOTIFICACION A LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

E SE. Hospltal Santa Cruz - 800213942

Validar Archivos

Vigencia Periodo
2024 0
Resultado Validacion
Archiva: 8002135421202024GT003 xanl

Estado de Enwio Validaco
Fecha: 23/04/2025 6:26.56 p. m

Seleccionar Archivos

FPODY | Seleceione e arct » B FPo02 =
FPOO3 | Selscrions el arc = s FIo0z | Seseccione el =
GT003 8002133421802024GT003.xm| | T GT004 -
o . - .

Resultado Carga

Archivoc BO021394218020245T003 xml p?z
Estago de Envio: Cargado

Fecha: 25/04/2025 120831 p i
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CONVOCATORIA

Pégina web

&

AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS VIGENCIA 2.024
& El Hospital £ May 07,2025-3:08 PM o

La E.S.E Hospital Santa Cruz de Urumita, realizard la Audiencia Plblica de Rendicidn de Cuentas; haciendo efectivo el deber que tienen las autoridades
de la administracién pablica de responder ante las exigencias que realizan los ciudadanos y organizaciones sociales ante la sociedad; acorde a la Ley
498 de 1998, articulos 32 y 33 que estipulan la Democratizacion de la Administracién Piblica y las Audiencias publicas, y al Articulo 78 de la Ley 1474 de
2011, en el que se sefiala que todas las entidades y organismos de la Administracion Pablica deben rendir cuentas a la ciudadania permanentemente. y
se expidid Resolucion N° 213 de marzo 31 de 2025 “por medio del cual se convoca a la audiencia publica de rendicion de cuentas de la E.S.E Hospital
Santa Cruz de Urumita La Guajira”

El evento se realizard el préximo Viernes 09 de Mayo de 2025 a las 40:00 p.m. via meet. La convocatoria a la audiencia pablica de la E.S.E Hospital
Santa Cruz de Urumita, estara disponible desde hay en la pagina
web http://www.hospitalsantacruzurumita.gov.co/sc1/index.php/informacion/rcuentas y se hara extensiva a través de publicaciones, correo electrdnico e
invitacién personalizada en correspondencia fisica a actores claves que la entidad considere.
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Redes sociales

hospital_santacruz

%  hospital_santacruz Invitacion Rendicion de Cuentas 2024 - ESE
Hospital Santa Cruz

Estimada comunidad urumiters, la Gerente de la ESE Hospita!l Santa
Cruz de Urumita. Danna Pacheco Barros tiene el honor de invitarles
a la Rendicion de Cuentas 2024, donde se compartira: logros
cumplidos y proyectos futuros.

i 9de mayo | @ 4:00 p.m.
Google Meet: hitps//meet.gocgle.com/qwy-nazx-gyc

Juntos sigamos trabajando por una salud publica de calidad para
Urumita

Sdias

Google Meet Qv W

qwy-noze-gy
€ in) Les gusta a rafacruzss y 11 personas mas
Hace 5 dias

Invitacion Rendicion de Cuentas 2024 - ESE
Hospital Santa Cruz

Estimada comunidad urumitera, la Gerente de la
ESE Hospital Santa Cruz de Urumita, Danna
Pacheco Barros, tiene el honor de invitarles a la
Rendicion de Cuentas 2024, donde se
compartira: logros cumplidos y proyectos
futuros.

** 9de mayo | 3 4:00 p.m.
f_f) Google Meet: https://meet.google.com/qwy-
nazx-gyc

Juntos sigamos trabajando por una salud

publica de calidad para Urumita.
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RESOLUCION N° 212
(marzo 31 de 2.025)

POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LA AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS DE LA

E.S.E HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA LA GUAJIRA
LA GERENTE DE LA E.S.E HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA LA GUAJIRA

En uso de sus facultades Constitucionales, Legales y en especial las conferidas en el decreto 065 del 23 de

agosto de 2016 y
CONSIDERANDO:

. Que el articulo 33 de la ley 489 de 1998, en el capitulo VIl sobre democratizacién y control de

Administracion Publica, se establece que la administracion podra convocar audiencias publicas sin que
solicitud o las conclusiones de las audiencias tengan caracter vinculante para la administracion.

. Ley 872 de 2003, articulo 5 literal d y el articulo 3 del decreto 4110 de 2004, con el cual se adopta la

norma técnica de calidad para la gestion Pablica NTCGP1000:2004; obliga a las entidades a facilitar la
evaluacion

. Que el articulo 109 de la Ley 1438 de 2011. Obligatoriedad de audiencias Publicas de Entidades

Promotoras de Salud y empresas Sociales del estado. Todas las entidades Promotoras de Salud y
Empresas sociales del estado del sector Salud y las Instituciones Prestadoras de Salud Publicas, tienen
la obligacion de realizar audiencias Publicas, por lo menos una vez al afio, con el objeto de involucrar a
los ciudadanos y organizaciones de la sociedad civil en la formulacién, ejecucion, control y evaluacién
de su Gestion. Para ello deberan presentar sus indicadores en Salud, gestion financiera, satisfaccion de
usuarios y administracion.

. Que el articulo 74 de la ley 1474 de 2011, Obligatoriedad de las entidades del estado en la publicacion

de los planes de Accién para cada Vigencia, asi como la publicacién de los respectivos informes de
Gestion.

. Que elnumeral 1.2,1.21,1.2.2,1.2.3, 1.2.4, de la Circular externa 000008 del 14 de septiembre de 2018

expedida por la Superintendencia Nacional de Salud especifica las condiciones en que se debe
presentar la Rendicion de cuentas para las empresas Sociales del Estado.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: Establecer de manera clara las condiciones y procedimientos a seguir por parte
de la ciudadania para participar en la audiencia Publica de rendicion de cuentas, donde los ciudadanos
podran enviar sus preguntas a través de los correos institucionales

SALUD CON DESTINO OPORTUNO
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gerencia@hospitalsantacruzurumita.gov.co, gerencia@esehospitalsantacruzdeurumita.gov.co o
hosacruz@hotmail.com, el periodo a rendir sera del 01 de Enero de 2.024 al 31 de diciembre de 2024,
a cargo de la Gerente doctora DANNA PAOLA PACHECO BARROS.

De igual manera reposara la informacion requerida por la circular 000008 del 14 de septiembre de la
Superintendencia de Salud en la pagina Web de la E.S.E Hospital Santa Cruz de Urumita donde se
contempla la rendicién de Cuentas como una herramienta de control Social que implica el suministro de
informacion de la gestion y sus resultados a la Comunidad, de forma transparente, clara y visible.

ARTICULO SEGUNDO: CONVOCAR a la Ciudadania al proceso de Rendicién de cuentas el dia viemes
09 de mayo de 2025, a través del link Google Meet: qwy-nazx-gyc a las 04:00 p.m. por los siguientes
medios.

1. Se convoca a una Audiencia Publica de rendicion de cuentas en la E.S.E Hospital Santa Cruz de
Urumita la Guajira, la cual fue publicada en el sitio Web institucional, en sesion a noticiar y sus redes
sociales.

2. Se publica en las carteleras de informacion de los servicios de asignacion de citas, urgencias y
consulta externa de la E.S.E Hospital Santa Cruz de Urumita la invitacion a la ciudadania a participar en
la audiencia Publica.

3. Se realizaréan invitaciones por escrito a los organismos de control como personeria Municipal, concejo
Municipal, Alcaldia Municipal, Representante de la asociacién de Usuarios, EPS que tienen vinculo con
la E.S.E Hospital Santa Cruz.

ARTICULO TERCERO: PUBLICAR en la pagina Web de la E.S.E hospital santa Cruz de Urumita
(http://www hospitalsantacruzurumita.gov.co/sc1/) una encuesta dirigida a la ciudadania para conocer y
profundizar que temas le interesan en el evento de Audiencia Publica de rendicion de Cuentas vigencia
2024.

Expedida en Urumita la Guajira, a los treinta y uno (31) dias del mes de marzo del afio dos mil veinticinco
2025.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA

SALUD CON DESTINO OPORTUNO
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DISPOSICIONES LEGALES

Articulo 20. Se garantiza a toda persona la libertad de expresar y difundir su pensamiento y opiniones, la de
informar y recibir informacion veraz e imparcial, y la de fundar medios masivos de comunicacion. Estos son
libres y tienen responsabilidad social. Se garantiza el derecho a la rectificacion en condiciones de equidad.
No habra censura.

Acrticulo 40. Todo ciudadano tiene derecho a participar en la conformacion, ejercicio y control del poder
politico.

Articulo 209. La funcidén administrativa estad al servicio de los intereses generales y se desarrolla con
fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficacia, economia, celeridad, imparcialidad y
publicidad, mediante la descentralizacion, la delegacion y la desconcentracion de funciones. Las autoridades
administrativas deben coordinar sus actuaciones para el adecuado cumplimiento de los fines del Estado. La
administracién publica, en todos sus 6rdenes, tendrd un control interno que se ejerceré en los términos que
sefale la ley.

2.2. DOCUMENTO CONPES 3654 DE 2010. POLITICA DE RENDICION DE CUENTAS DE LA RAMA
EJECUTIVA A LOS CIUDADANOS Presenta lineamientos de politica para consolidar la rendicion de
cuentas como un proceso Permanente entre la rama ejecutiva y los ciudadanos. A partir de un concepto amplio
de rendicion de cuentas, se centra en la rendicion de cuentas social, es decir entre el Estado y los ciudadanos.

2.3. GUIA DAFP- ESAP 2011. LINEAMIENTOS PARA LA RENDICION DE CUENTAS A LA
CIUDADANIA POR LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES Indica el procedimiento, las
actividades a realizar paso a paso, asi como herramientas conceptuales para facilitar esta labor y sugerencias
para mejorar cualitativamente el proceso de rendicion de cuentas.

2.4. CIRCULAR EXTERNA NUMERO 000008 DEL 14 DE SEPTIEMBRE DE 2008
SUPERINTEDENCIA NACIONAL DE SALUD- SUPERSALUD La rendicion de cuentas es una
herramienta de control social que implica el suministro de informacion de la gestion y sus resultados a la
comunidad. Este proceso tiene como finalidad la busqueda de la transparencia y la retroalimentacion desde
la perspectiva ciudadana para, a partir de alli, lograr la adopcién de medidas tendientes al mejoramiento y
materializar el principio constitucional en virtud el cual Colombia es un Estado participativo y la consagracion
de la transparencia como uno de los principios del Sistema General de Seguridad Social que exige que las
relaciones entre actores sean publicas, claras y visibles.
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INSTALACION DE LA AUDIENCIA PUBLICA

La rendicidn de cuentas de la Empresa Social del Estado E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA,
Vigencia 2024, es instalada por el(a) Dr.(a). DANNA PAOLA PACHECO BARROS Gerente de la Entidad,
presenta a los asistentes Presentes y virtuales los objetivos de la audiencia dando cumplimiento a la normay
da recomendaciones generales.

OBJETIVOS
Objetivo general

Rendir cuentas a la ciudadania a través de una audiencia publica en la cual se brinde informacion tanto a la
comunidad como a nuestros grupos de interés relacionado con el Informe de Gestion y avances obtenidos
por la Empresa Social del Estado Hospital Santa Cruz De Urumita durante la vigencia 2024.

Objetivos especificos

1. Proporcionar a la ciudadania la informacién necesaria para el ejercicio del control ciudadano. Este
objetivo precisa los fundamentos constitucionales ya que en una democracia participativa el derecho
a acceder a la informacion (articulo 20, C.P.). Constituye un instrumento indispensable para el
ejercicio del derecho politico fundamental a participar en el control del poder politico (articulo 40,
C.P.), de lo cual depende la efectividad del principio de responsabilidad politica (articulo 133, C.P.),
asi como la materializacion del principio de publicidad que rige la funcion administrativa (articulo
209 C.P.)

2. Informar a la comunidad de Usuarios, las actividades desarrolladas y los avances de la Gerencia de la
Empresa Social del Estado E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA, en la Vigencia 2021

3. Generar un espacio de consulta en temas especificos de su interés relacionado con la Empresa Social
del Estado E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA, en la Vigencia 2021

Salud Con Destino Oportuno. . .
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DESARROLLO TEMATICO DE LA RENDICION DE CUENTAS

La Doctora DANNA PAOLA PACHECO BARROS como Gerente de la Empresa Social del Estado Hospital
Santa Cruz De Urumita, agradece a los asistentes por su disposicion para conectarse de manera virtual, puesto
que la Rendicién de Cuentas es realizada con el fin de presentar informacion sobre los avances alcanzados
por la Institucion Prestadora de Servicios de Salud, en la vigencia 2024.

Se anexa Informe Rendicion de Cuenta 2024- Presentacion en Power Point.

E.5.5. HOSPITAL

f:w SANTA CRUZ
DE URUMITA

CONTENIDO DE LA AUDIENCIA DE RENDICION
DE CUENTAS VIGENCIA 2024

Orden del dia.

1. Bienvenida y saludos

2. Oracion a Dios

3. Himnos Nacional @ Himno Municipal.

4. Lectura del reglamento de la rendicion de cuentas vigencia 2024

5. Presentacion del informe de rendicion de cuentas vigencia 2024

6. Respuestas a |as preguntas que fueron a través del codigo QR que estuvo disponible en
todas las redes sociales de la entidad y en la oficina de atencién al usuario SIAU.

7. Realizacion de la encuesta de satisfaccion de |a rendicion de cuentas vigencia 2024

8. Cierre.
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CONVOCATORIA

Invitacion Rendicion de Cuentas 2024 - ESE
Hospital Santa Cruz
REDES SOCIALES Estimada comunidad urumitera, la Gerente de la
ESE Hospital Santa Cruz de Urumita, Danna
Pacheco Barres, tiene el honor de invitarles a la
Rendicion de Cuentas 2024, donde se
compartird: logros cumplidos y proyectos

£ el s futuros.
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Juntos sigamos trabajando por una salud
puiblica de calidad para Urumita.
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S
VOZ AVOZ
RENDICION
4 2024
CARTELERA
o
09 DE MAYO DE 2025
4:00 p.m. °

SERVICIOS HABILITADOS

) Consulta externa. ) Terapia respiratoria.
Programa de Promocién y Mantenimiento de la Salud

) Laboratorio clinico

\ .
) Urgencias.

\} Psicologia.

| Odontologia.
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NUMERO DE PACIENTES
ATENDIDOS EN LA ESE DURANTE
LA VIGENCIA 2024

Urgencias: 4.437

Programa PyM: 5.422

Consulta Externa: 5.798

3 §

Odontologia urgencias: 201

Rayos x: 1.382
Odontologia PyM: 2.020

Citologias: 772
Odontologia Cons. Externa: 1.380

Vacunacion: 1.992

Laboratorio clinico: 12.972

CONTRATOS CON LAS EPS

EPS SANITAS

e, . :
HessiocgP
*  Modo de contratacién: Capitacion v

* Fecha de inicio: 16 de abril de 2024 *  Modo de contratacion: Capitacion
* Duracion: 1 afio » Fechade inicio: 1 de abril de 2023

+ Duracién: 19 meses.

;‘ EPS Sanitas
CAJACOPI EPS
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p——]
FOMAG nueva
eps
* Modo de contratacion: Por evento gente cuidando gente

* Fechade inicio: 1 de mayo de 2024.
* Modo de contratacion: Capitacion

* Duracion: 1 afio.
* Fecha de inicio: 1 de agosto de 2023

* Duracion: 2 afios
fomagq s
NUEVA EPS

@ntoso Y

PROGRAMA DE PROMOCIONY
MANTENIMIENTO DE LA SALUD

% DE CUMPLIMIENTO 2024 NUEVA EPS
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SANITAS % DE CUMPLIMIENTO
ENERO 30,4 % DE CUMPLIMIENTO 2024 SANITAS
_FEBRERO 313
MARZO 32
ABRIL 35
MAYO 37

_JuNio
JuLio 42
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE

PRESUPUESTO VIGENCIA 2024

FACTORES SALARIALES EMPLEADOS DE PLANTA 1.062.991.948
PERSONAL DIRECTOS 392.230.170
GASTOS GENERALES ADMINISTRATIVOS 601.066.663
GASTOS GENERALES OPERATIVOS 400.328.163
TRANFERENCIAS 75.885.292
GASTOS DE OPERACION COMERCIAL 296.944.263
CUANTAS POR PAGAR 504.743.088
TOTAL 3.334.189.587
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OFICINA DE CARTERA

1. Ingresos 2. Conciliaciones

PROGRAMA DE ATENCION
PRIMARIA DE SALUD
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Depantamento Municipio = Seleccionar una fecha

Atencion Primaria en Salud ; -

Viviendas Hogares Personas T

21781 §#1.795 24.277 ¥0

45253

Menores de § whos

e oo . 3 i - Shayores 0% 60 e
% B . :~) Ej‘ 961

Puenencia Bnica

(5]

PIC DEPARTAMENTAL CONVENIO

PIC MUNICIPAL CONVENIO og6 CO1.PCCNTR.6226739
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PROYECTOS RADICADOS ANTE EL MINISTERIO DE SALUDY

PROYECTO DE UN VEHICULO TIPO
CAMIONETA

Documento con IdControl:

83077
Radicado:
2024423000529062

Detalle:

PROYECTO ADQUISICION DE UN VEHICULO PARA EL TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS Y
LOGISTICO VTE EN EL MUNICIPIO DE URUMITA MEDIANTE EL PRESENTE ADJUNTAMOS LA
DOCUMENTACION PARA LA VIABILIZACION DEL PROYECTO CUYO CRIETO ES' APOYO PARA EL
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICAA LA COMUNIDAD A
TRAVES DE LAADQUISICION DE UN VEHICULO PARA EL TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS Y

PROTECCION SOCIAL
M Gmail

MINSalud [DDCUMENTOS CORRECTOS PARA LA SUSSANACION A LAS

0244230131172

A s oAt
Regamin ¢ daaBennéelao

SECRETARIA DE SALUD DEL MUNICIFIO DE URJMITA| Radicade:

4 waaye M T4 1334

s

Apeociace Cludadanc

st

g

VIDA

recystrada de forma

oL @ U 35 by 0wk

LOGISTICO DE LA E S.E HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA DEL MUNICIPIO URUMITA

Codigo de verificacion:
6DVBW
Fecha Radicado:
170772024
pa— """
PROYECTO DE VEHICULO DE
TRANSPORTE ASISTENCIAL

CETrr—

MINISTERIO DE SALUD ¥ PROTECCION SOCIAL
RESOLUCION NUMERO  (000155§ pe 2024
{ 03 sip 204 !

Por o ol
Furcammients dw) Misatets de Sski ¥ Promcesn Sccml del Rebro “Apoe o
Programss e Dusswofa Op ks Ssw Ley 200 de 1953 0¢ '3 vgencn 2024, (b
FASNTACN y LOWANCACH Se BUYeCios de TaNpCne a3 siancial y del comecnenie
wtranunl

EL MINSTIRO DE SALUD ¥ PROTECCION SOCIAL

£ aparice 4u 5ua acaindst, ¢ e3paciel s 9 oonduién o0 o il 190 ol
11w 1908, e b Ly 115 de 2201, ¢

COMSIDERANDO

Ous s smaan 1 y 196,00 Loy 10300 1933, exsitecen e b Empunnss Socmien
e Eatarto — ESE serin o encargades Oe la frestacin de servcos de sakid & o8
Jeriince y Qe poorT Sei GISNANES G0 YINEDCHL dreclss CON CAGD Al
Prosucussts o b Nacon

Qb o s 200 L0y T15 002001 a4 Necks. a4 St Subid

o1 Giuema Genecal Ge Gaguing Social 21 SAND 67 e 1IN0 (AZONN, e ICI0
Ton s duaciing gy Wesc) o 13 Carpavencies. Gani, o 5 i 8
wranie s 89 MU coordiva Aancw, CORMINGAT § Ve’ pregama. Slines y
royocon de ivarin @ mar do sskel o recrson édareres 8 o ol Suimma
Gereral 0n Fatcigace:

PROYECTO DE ADECUACIONES
MENORES
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x

892120115 E.5.E. HOSPITAL SAN JOSE DE MAICAO DEL NIVEL

89211534
800061765 E S E
800075650 ESE

0101022 ESE

HOSPITAL N

800
&
825000140 E.SE

825000834 E S
825001037 E.SE

825 ITAL ARMANDO PABON LOPEZ - MA
892115010 E.5.E. HOSPITAL SAN RAFAEL NIVEL |1
E.S.E. HOSPITAL NAZARETH - URIBIA

HOSPITAL SAN
HOSPITAL BARRANCAS

3943 E.5.E. HOSPITAL SANTA CRUZ - URUMITA
HOSPITAL SAN LUCAS - EL MOLINO
S.E. HOSPIAL NUESTRA SE
HOSPITAL LOCAL S,
HOSPITAL SANTA T
HOSPITAL DONA

REGIONAL NUESTRA SENORA DE LOS REMEDIOS - RIOHACHA  DEPARTAMENTO DE GUANIRA | RIOHACHA

THA SENORA DEL PERPETUO SOCORRO DE URIBIA - GUAJ DEPARTAMENTO DE GUAIIRA | URIBIA

IMAS - VILLANUEVA

L CARMEN - HATONUEVO

Dk

E.S.E. HOSPITAL
SANTA CRUZ
DE URUMITA

RACIAS

@ GERENCIA@ESEHOSPITALSANTACRUZDEURUMITA

_DEPARTAMENTO DE GUANIRA | MAICAO. 2024.07-29NOCUMPLE| _ 083

DEPARTAMENTO DE GUAIIRA  MANAURE 2024-07-20/NOCUMPLE| 0,70

— DEPARTAMENTO DE GUAIIRA_|SAN JUAN DEL CESAR | 2024-07-28|NOCUMPLE| 0,95

—_IDEPARTAMEN1O DE G _ RIOHACHA 2024-07-25|NOCUMPLE| 0,00

I - 2024-07-29NOCUMPLE| _ 096

DEPARTAMENTO DE GUAIIRA | VILLANUEVA (GUAIIRA) | 2024-07-29| NOCUMPLE| _ 1.00

" DEPARTAMENTO DE GUAIIRA | BARRANCAS 2024-07-23 NOCUMPLE| 071

DEPARTAMENTO DE GUAJIRA .U&UH"A 2024-07-28 | CUMPLE 0.88

20240729 NOCUMPLE | _ 057

2024-07-29|NOCUMPLE| 0,34

ARTAMENTO DE GUAJIRA_|DISTRACCION 2024-07-29]NOCUMPLE| _ 1,00

|DEPARTAMENTO DE GUAJIRA | DIBULLA 2024.07-29|NOCUMPLE| 0,43

ELPULAR  DEPARTAMENTO DE GUAIRA |LAJAGUADEL PILAR | 2024 0B-12/ NOCUMPLE| 0,90
DE DE GUAJIRA_|ALBANIA (GUAJIRA) 407-20|NOCUMPLE| 100

DE GUAJIRA_|FONSECA | 202a-07.28/NOCUMPLE|  1.00

HTTPS://WWW.HOSPITALSANTACRUZURUMITA.GOV.CO/SC1/
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RESPUESTAS A DUDAS Y/O PREGUNTAS

El Hospital Santa Cruz de Urumita, llevard a cabo su audiencia publica de rendicion de cuentas
correspondiente al periodo 2024 como un ejercicio de transparencia, participacion ciudadana y
responsabilidad institucional. Este espacio serd la oportunidad para socializar ante la comunidad los
resultados de la gestion en salud, administrativa y financiera desarrollada durante el afio, asi como para
escuchar las opiniones, inquietudes y sugerencias de los ciudadanos y grupos de interés.

Durante el desarrollo de la jornada y, especificamente, en el espacio designado para la intervencion ciudadana,
se deja constancia de que no se realizaron preguntas ni intervenciones por parte de los asistentes.

Asi mismo, se informa que, con antelacion al evento, se difundio a través de las redes sociales oficiales de la
entidad un cddigo QR que enlaza directamente al correo institucional, con el fin de facilitar la participacion
ciudadana permitiendo el envio de preguntas, comentarios u observaciones desde cualquier lugar. No
obstante, se deja constancia de que no se recibio ninguna pregunta por este medio.

Adicionalmente, se dispuso un formato fisico de dudas e inquietudes en la oficina de SIAU de la ESE donde
tampoco se recibieron preguntas.
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SOPORTE FOTOGRAFICO

NDICION DE CUENTAS, UN EXITO VIRTUAL!

Nuestra gerente Donna Pacheco Barros presento de manera
virtual y publica la Rendicion de Cuentas 2024, acercando la

gestion institucional a toda la comunidad

N prrmcia prmcia (Ratestar)

NUMERO DE PACIENTES
ATENDIDOS EN LA ESE DURANTE
LAVIGENCIA 2024

Uigendian: 4.437
Programa Pt S.222

Convdta Dxterna 5 200

Odontalagia wippocss: 200
Odontologla WAL 2 830

Laoednono dnko: 12972

21 | Rendicién de Cuantas - 2004 | FSE Moapitai Sarts - ~ (%] (%) = o)
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RENDICION DE CUENTAS GERENTE

FORMULARIO DE ASISTENCIA

Este formulario esta disefiado para crear el listado de asistencia en la Rendicién de
Cuentas 2024 de la ESE Hospital Santa Cruz.

gerencia@esehospitalsantacruzdeurumita.gov.co &y
Cambiar de cuenta

3 Mo compartido

* Indica gue |la pregunta es obligatoria

FORMULARIO
DE ASISTENCIA

Aviso de Privacidad

La E.5.E. Haspital Santa Cruz de Urumita, en cumplimiento de la Ley 15817 de
2012 y el Decreto 1074 de 2015, solicita su autorizacion para el tratamiento de
datos personales con los siguientes fines:

Regisiro de participacion en eventos institucionales

Mejora continua de servicios de salud

Comunicacién sobre futuras actividades

Sus datos no seran compartidos con terceros sin su consentimiento previo.
Autorizo el tratamiento de mis datos personales:

Ty
(J

(O No

Si

Siguiente Borrar formulario
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E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA

CODIGO: ESE-HSC-SA-2020

NIT No 800.213.942-1
E.5 E. HOSPITAL

VERSION:01

' SANTA CRUZ Resolucién de Habilitacion No S-00956 de septiembre 30 de 2.005 Fecha: 02-04-2020
DE URUMITA COMUNICACIONES E INFORME
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RENDICION DE CUENTAS GERENTE
gerenciamesehospitalsamacruzrdeurumita. gov.co &2y

Cambiar de cuenta

B2 Mo compartido

* Indica gue la pregunta es obligatoria

Nombres y Apellidos Completos: *

Tu respuesta

Niamero de documento; *

Tu respuesta

Teléfono: *

Tu respuesta

Correo Electrénico: *

Tu respuestia

Sexo: *

() Femenina
() Masculino

O Prefiero no decirlo

O Otro:
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' SANTA CRUZ Resolucién de Habilitacion No S-00956 de septiembre 30 de 2.005 Fecha: 02-04-2020
DE URUMITA COMUNICACIONES E INFORME
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RENDICION DE CUENTAS GERENTE

Edad: =

C’J Menor de 18 anos
O 18 a 26 afos
r::) 27 a 59 afos

l::jl Mas de 60 anos

Zona: *

C} Urbana
D Rural

Ral en la comunidad *

O Paciente o familiar
Trabajador de la salud
Funcionario publico
Lider comunitario
Contratista

Otro:

OC00O0

FORMULARIO DE ASISTENCIA

gerencia@esehospital santacruzdeurumita. gov.co o=y
Cambiar de cuenta

Ea WMNo compartido

zParticipd en la Rendicién de Cuentas via Google Mee1?

) si

O o
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E.5. E. HOSPFPITAL
SANTA CRUZ
DE URUMITA

NIT Neo 800.213.942-1

E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA

CODIGO: ESE-HSC-SA-2020

NIT No 800.213.942-1

VERSION:01

Resolucién de Habilitacion No S-00956 de septiembre 30 de 2.005

Fecha: 02-04-2020

COMUNICACIONES E INFORME

NOMBRE DEL PROCESO: ACTA DE RESPONSABLE:

RENDICION DE CUENTAS GERENTE

pag. 27

Oportunidades para hacer preguntas durante el evento

23 respuestas

20

EVALUACION DE LA AUDIENCIA PUBLICA 2024

0(0%)

Average rating (4.87)

1 2 3 4 5

o

Canales de comunicacién hospital-comunidad (redes, buzén, etc.)

23 respuestas

0(0%

N |—-O

Average rating (4.96)

1 2 3 4 5

) 0(0%) 0(0%) 1{4.3 %)

2 3 4

lD Copiar grafico

IO Copiar grafico

@
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E.5 E. HOSPITAL
SANTA CRUZ
DE URUMITA

NIT Neo 800.213.942-1

E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA

CODIGO: ESE-HSC-SA-2020

NIT No 800.213.942-1

VERSION:01

Resolucién de Habilitacion No S-00956 de septiembre 30 de 2.005

Fecha: 02-04-2020

COMUNICACIONES E INFORME

NOMBRE DEL PROCESO: ACTA DE RESPONSABLE:
RENDICION DE CUENTAS GERENTE

pag. 28

PARTICIPACION CIUDADANA

Claridad de la informacién presentada

23 respuestas

Duracién adecuada del evento

23 respuestas

Average rating (4.96)

1 2 3 4 S

0(0%) 0(0%) 1(4.3%)

Average rating (4.96)

1 2 3 4 5

0 (0 %) 0(0%) 0(0%) 1(43%)

lD Copiar grafico

lD Copiar grafico

w
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DE URUMITA COMUNICACIONES E INFORME
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RENDICION DE CUENTAS GERENTE

GESTION DE SERVICIOS DE SALUD

Mejora percibida en la atencion a pacientes durante 2024 IO Copiar grafico

23 respuestas

Average rating (4.91)
1 2 3 4 5

2(87 %)

U\O‘c\ 0(0%) 0(0%)

=

1 2 3

Satisfaccion con los programas de prevencion (vacunacion, charlas, etc.) I_D Copiar grafico

23 respuestas

Average rating (4.96)

1 2 3 4 5

0(0%) 0(0%) 0(0%) 1{43%)
|

N
o

s
o
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E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA CODIGO: ESE-HSC-SA-2020
NIT No 800.213.942-1 VERSION:01
E.5.E. HOSPITAL
' SANTA CRUZ Resolucién de Habilitacion No S-00956 de septiembre 30 de 2.005 Fecha: 02-04-2020
DE URUMITA COMUNICACIONES E INFORME
NIT Ne 800.213.942-1 NOMBRE DEL PROCESO: ACTA DE RESPONSABLE: pag. 30
RENDICION DE CUENTAS GERENTE
Calidad de los datos sobre mejoras en infraestructura LD Copiar grafico

23 respuestas

Average rating (4.91)

1 2 3 4 5
30
20
2(873
0(0% 0(0%) 0(0%)
i ,
2 3 4
Gestiones realizadas para la E.S.E. Hospital Santa Cruz de Urumita |0 copiar grafico

23 respuestas

Average rating (4.91)

1 2 3 4 5

2(87%
0(0%) 0(0%) 0(0 %) i
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E.5 E. HOSPITAL
SANTA CRUZ
DE URUMITA

NIT Neo 800.213.942-1

E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA

CODIGO: ESE-HSC-SA-2020

NIT No 800.213.942-1

VERSION:01

Resolucién de Habilitacion No S-00956 de septiembre 30 de 2.005

Fecha: 02-04-2020

COMUNICACIONES E INFORME

NOMBRE DEL PROCESO: ACTA DE RESPONSABLE:
RENDICION DE CUENTAS GERENTE

pag. 31

A. SOBRE LA INFORMACION PRESENTADA (1 = Muy insatisfecho / 5 = Muy satisfecho)

Claridad en la exposicion de resultados financieros

23 respuestas

30

Average rating (4.96)

|0 Copiar grafico

1 2 3 4 5

0(0%) 0(0 %) 0(0%) 1(4.3%)

N -2

Transparencia en el reporte de metas cumplidas

23 respuesias

30

20

Average rating (4.96)

1 2 3 4 5

o~
o

0(0%) 0(0%) 0(0%)

[D Copiar gréafico
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E.5 E. HOSPITAL
SANTA CRUZ
DE URUMITA

NIT Neo 800.213.942-1

E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA

CODIGO: ESE-HSC-SA-2020

NIT No 800.213.942-1

VERSION:01

Resolucién de Habilitacion No S-00956 de septiembre 30 de 2.005

Fecha: 02-04-2020

COMUNICACIONES E INFORME

NOMBRE DEL PROCESO: ACTA DE RESPONSABLE:
RENDICION DE CUENTAS GERENTE

pag. 32

Rol en la comunidad

23 respuestas

salud

A. SOBRE LA INFORMACION

|_D Copiar grafico

@ Paciente o familiar
@ Trabajador de la

@ Funcionario publico
@ Lider comunitario
@ Contratista

PRESENTADA (1 = Muy insatisfecho / 5
= Muy satisfecho)
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E.5 E. HOSPITAL
SANTA CRUZ
DE URUMITA

NIT Neo 800.213.942-1

E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA

CODIGO: ESE-HSC-SA-2020

NIT No 800.213.942-1

VERSION:01

Resolucién de Habilitacion No S-00956 de septiembre 30 de 2.005

Fecha: 02-04-2020

COMUNICACIONES E INFORME

NOMBRE DEL PROCESO: ACTA DE

RESPONSABLE:

pag. 33

RENDICION DE CUENTAS GERENTE

ENCUESTA DE SATISFACCION

Este formulario esta disefado para realizar una encuesta de satisfaccion de la Rendicion
de Cuentas 2024 de Ia ESE Hospital Santa Cruz.

gerencia@esehospitalsantacruzdeurumita.gov.co d..._‘ﬂ;
Cambiar de cuenta

B34 Mo compartido

* Indica que la pregunta es obligatoria

-

L s REU EJN%_IRS

ENCUESTA S eowrico PAA)
DE SATISFACCION

r4

RENDIMD!

ENCUESTA DE SATISFACCION

gerencia@esehospitalsantacruzdeurumita.gov.co fey
Cambiar de cuenia

Ea Mo compartido

* Indica gue la pregunta es obligatoria

Nombres y Apellidos Completos: *

Tu respuesta

Rol en la comunidad *

Paciente o familiar

O

O

Trabajador de la salud

O

Funcionario pldblico

Lider comunitario

O

Contratista

O O

Oro:

Salud Con Destino Oportuno. . .

CARRERA 9 NO. 8 -16 TELEFONOS (0957) 778098- URUMITA LA GUAJIRA




E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA CODIGO: ESE-HSC-SA-2020
. NIT No 800.213.942-1 VERSION:01
E.5.E. HOSPFPITAL
SANTA CRUZ Resolucién de Habilitacion No S-00956 de septiembre 30 de 2.005 Fecha: 02-04-2020
DE URUMITA COMUNICACIONES E INFORME
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RENDICION DE CUENTAS GERENTE

ENCUESTA DE SATISFACCION

gerencia@esehospitalsantacruzdeurumita. gov.co ey
Cambiar de cuenta

E2 Mo compartido

A. SOBRE LA INFORMACION PRESENTADA (1 = Muy insatisfecho / 5= Muy

satisfecho)

Claridad en la exposicion de resultados fimnancieros

Transparencia en el reporte de metas cumplidas

1 2 3 4 5

g P g 37 P g pg

Calidad de los datos sobre mejoras en infraestructura

1 2 3 4 5

RA ¢ P g 37 37 R ¢

CGESTION DE SERVICIOS DE SALUD

Mejora percibida en la atencion a pacientes durante 2024

1 z 3 4 5

b g h g W 3 =

Satisfaccidon con los programas de prevencidn (vacunacion, charlas, etc.)

1 z 3 4 5

b g > ¢ b g > ¢ W

Gestiones realizadas para la E.S.E. Hospital Santa Cruz de Urumita

1 e 3 4 5

4 3 g % 2 px g
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E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA CODIGO: ESE-HSC-SA-2020
. NIT No 800.213.942-1 VERSION:01
E.5.E. HOSPFPITAL
SANTA CRUZ Resolucién de Habilitacion No S-00956 de septiembre 30 de 2.005 Fecha: 02-04-2020
DE URUMITA COMUNICACIONES E INFORME
NIT Ne 800.213.942-1 NOMBRE DEL PROCESO: ACTA DE RESPONSABLE: pag. 35
RENDICION DE CUENTAS GERENTE

PARTICIPACION CIUDADAMA

Claridad de la informacion presentada

i 2 3 3 5

¢ b g ¢ px ¢ pAy

Duracion adecuada del evento

1 2 3 4 i}

px px 4 px =5 3T

Oportunidades para hacer preguntas durante el evento

1 b 3 4 i}

bk g % ¢ b 4 p 7 ¢ pA g

Canales de comunicacion hospital-comunidad (redes, buzdn, etc.)

1 2 3 4 il

LA A g hx ¢ LA LA

PREGUNTAS COMPLEMENTARIAS

Marque los 3 temas mas importantes para 2025:

[T] Ampliacién de urgencias

|:| Mas equipos madicos

|:| Programas para aduhlos mayores
[ salud mental comunitaria

[] infrasstructura
(I

Otro:

:Recomendaria este hospital a otros?
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E.S.E. HOSPITAL SANTA CRUZ DE URUMITA CODIGO: ESE-HSC-SA-2020
NIT No 800.213.942-1 VERSION:01
E.5. E. HOUOSFITAL
' SANTA CRUZ Resolucién de Habilitacién No S-00956 de septiembre 30 de 2.005 Fecha: 02-04-2020
@J BDE URUMITA COMUNICACIONES E INFORME
NIT No 800.213.942-1 NOMBRE DEL PROCESO: ACTA DE RESPONSABLE: pag. 36
RENDICION DE CUENTAS GERENTE

CONCLUSIONES

La rendicion de cuentas del Hospital Santa Cruz de Urumita para la vigencia 2024 evidencia una gestion
enfocada en mejorar de manera integral la atencion en salud a la comunidad. Durante el periodo evaluado, se
lograron avances concretos en la calidad y oportunidad de los servicios médicos.

Asimismo, se demostr6 un manejo eficiente y transparente de los recursos publicos, priorizando la
sostenibilidad financiera del hospital sin afectar la atencion al usuario. La capacitacion continua del personal
permitié elevar los estandares de atencidén y mejorar la experiencia del paciente. Sin embargo, también se
identificaron retos importantes, como la necesidad de ampliar la cobertura en zonas rurales, reducir los
tiempos de espera en algunos servicios y consolidar la red de atencion primaria.

En conclusion, la gerente del hospital ha mostrado liderazgo, compromiso y resultados tangibles en la gestion
institucional durante 2024. No obstante, se reconoce que aun hay desafios por superar, y se reafirma la
voluntad de trabajar de manera articulada con la comunidad, los entes de control y el talento humano que
hace parte de la ESE Hospital Santa Cruz de Urumita para seguir construyendo un servicio de salud accesible,
eficiente y con calidad para todos los habitantes de Urumita.

COMPROMISOS

DESCRIPCION DE LA RESPONSABLE FECHA DE EJECUCION
ACTIVIDAD
Acatar las recomendaciones de la Gerente Proxima rendicién de cuentas

encuesta de satisfaccion de los
usuarios para la proxima
rendicidn de cuentas.
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